



प्रभासि शशि सूर्ययोः

JAIPUR VIDYUT VITRAN NIGAM LIMITED

(A Govt. of Rajasthan Undertaking)

Office of the Superintending Engineer (M&P)

Chambal Power House Premises, Hawa Sarak, Jaipur-302019

Website: <http://energy.rajasthan.gov.in/jvvn1>

No. JPD/SE (M&P)/TN-M&P-15/D. 1315

DATE: 3.12.19

Clarifications/replies of queries cum due date extension notice against TN-M&P-15

The last date for receipt of clarification/queries from potential bidders was 27.11.2019 and all potential bidders were advised to send their clarifications/queries through e-procurement portal. The following firms have submitted clarifications/queries against TN-M&P-15: -

- M/s YMPL, Udaipur.
- M/s SANDS, Chennai.
- M/s FEDCO, New Delhi.

The clarifications/queries received from above firms along with the replies are available as under: -

I.M/s SANDS, Chennai.

Sr. No.	Queries	Proposed reply
1.	With respect to Tender Value, the turnover is very less. generally, the turnover is 50% of tender value. Hence, we request you to consider this to run this project by bidder for initially 3-4 months as generally payment starts getting after 3-4 months only.	Firm's request is not acceptable.
2.	For Android Development for non-DLMS Meters, it is not possible to cover LPR Meters through mobile. Hence, we request you to omit LPR Meters.	Meters installed in this project are generally having Optical/IR port and meter reading, data is to be captured by optical/IR port only. If any LPR meter found that shall be omitted from the scope of bidder and no penalty shall be levied for such cases.
3.	Apart from Protocol Details, we require frequency for IR Meters.	Required information shall be shared with successful bidder at the time of order.
4.	Detailed Reports format are to be provided.	Required information shall be shared with successful bidder at the time of order.
5.	Data Integration with JVVNL System is through JSON format. Please clarify	Data integration shall be done as per requirement of existing

84 86 K.

		billing agency as per industry standard, however, JVVNL preferred data integration through web services.
6.	Will the quantity be shared among qualified bidders? what is the percentage?	JVVNL reserves the right to share quantities of consumers among L-1, L-2 bidders and so on.
7.	For reading LPR & IR/IRDA Meters, JVVNL will provide requisite HHTs to download these meters as HHTs are not available in the market for sale? In the absence of HHTs, it is not possible to download LPR and IR/IRDA Meters. Penalties are to be considered only for Optical port Meters.	All the requisite is to be arranged by bidders, However, if HHTs are not available in market for IR meters, the required HHT's may be provided by Discom, if available.
8.	Estimated price of Software's and Cables in the BOQ is showing 1. Please clarify.	The quantity 1 package of software is for entire Discom. and for optical prob it is indicative for getting price of 1 No. prob.
9.	Meters fitted with Transformer (Super Transformer) will not be able to read through CMRI. Penalty should not be imposed such cases.	No penalty shall be levied for such cases.

II. M/s YMPL, Udaipur

Sr. No.	Queries	Proposed reply
1.	We request JVVNL to provide all meters make meter reading API, CMRI software, conversion API, BCS with sufficient license.	The meter's API and protocol shall be arranged by Discom to the successful bidder and rest shall be arranged by the bidder.
2.	We request you to provide current reading status i.e how many meters are read manually and how many are thru CMRI, please share the details.	Presently, meter reading is being captured manually.
3.	Please suggest format of analysis reports(formats) we needs to issue against this tender.	Required information shall be shared with successful bidder at the time of order.

III. M/s FEDCO, New Delhi.

Sr. No.	Queries	Proposed reply
1.	Existing clause (Page 26, Clause 9 of Section 4 GCC):	Commencement of work means collecting of consumer circle data base, development of

	<p>The agency should start the work in each circle within 30 days from the date of receipt of work order; for calculations of penalties / work completion period this date shall be recorded.</p> <p>Firm's Queries: -</p> <p>We submit that we have already implemented IR / Optical Port meter reading in our DF area and as per our experience, at least 90 days' time shall be required from the date of receipt of APIs to implement such kind of technology. Therefore, we request you to kindly change this timeline.</p>	<p>requisite software etc. however capturing of first reading cycle of all consumers is to be completed up to June 2019.</p>
2.	<p>Existing Clause (Clause 24.1)</p> <p>100% Payment of monthly billed amount shall be released within 45 days from the date of receipt of invoices in the office of concerned Circle A.O.</p> <p>Firm's Queries: -</p> <p>Since this is a manpower intensive work with huge cash outflows, we request you to consider payment within 30 days from the date of receipt of invoices in the office of concerned Circle A.O.</p>	<p>Firm's request is not acceptable.</p>
3.	<p>Existing Clause (Clause 25)</p> <p>The Agency shall furnish the half yearly bills sub-division wise to the respective Executive Engineer (O&V), who after verification the same will send the invoice / bill to the SE (O&M) for countersign.</p> <p>Firm's Queries: -</p> <p>We request you to kindly allow furnishing the Bill / Invoice Circle wise i.e. at Superintending Engineer (O&M) office for ease of payment. As per our understanding, there would be some 220 Subdivisions in JVVNL and raising 220 monthly invoices would be very cumbersome process since the average value of each invoice would be very less.</p>	<p>There are 61 urbans towns covered in this project and 94 Nos. subdivisions are in these 61 towns. However, bidders shall furnish the invoices town wise and the clause shall be read as under:</p> <p><i>The Agency shall furnish the half yearly bills town wise to the respective Executive Engineer (O&V), who after verification the same will send the invoice / bill to the SE (O&M) for countersign.</i></p>

eg 7 G V

Further, the due date of opening of the tender against TN-M&P-15 scheduled to open on 06.12.2019 is hereby extended as under:

Bid submission last Date/Time	13.12.2019 at 13.00 Hrs
Submission of Banker's cheque /Demand Draft for Tender Fee, EMD, and processing fee	12.12.2019 at 15.00 Hrs
Date & Time of opening of Technical Bid	13.12.2019 at 17.00 Hrs

Vijay 3.12.19
(L.K.Vijayvergia)

**Superintending Engineer (M&P)
JVVNL, Jaipur**

Copy to the AO(IT&RE), JVVNL, Jaipur for information and necessary action .

Vijay 3.12.19
Superintending Engineer (M&P)

09/12/19